
Página 23723Número 175 Lunes, 31 de julio de 2017

IV. Administración Local

Las Torres de Cotillas

5584 Anuncio de licitación del servicio de mantenimiento de los 
ascensores instalados en centros municipales y centros 
dependientes del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas

b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación Administrativa.

c) Obtención de documentación e información:

1. Dependencia: Secretaría General/Contratación administrativa

2. Domicilio: Plaza Adolfo Suárez, 1

3. Localidad y Código Postal: Las Torres de Cotillas, 30565

4. Teléfono: 968 62 65 11

5. Telefax: 968 62 64 25

6. Correo electrónico: jose.hernandez@lastorresdecotillas.es 

7. Dirección de internet del Perfil de Contratante: http://lastorresdecotillas.
sedelectronica.es/contractor-profile-list

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Último día del 
plazo.

d) Número de expediente: 7531/2017

2. Objeto del contrato.

a) Tipo: abierto

b) Descripción: servicio de mantenimiento de los ascensores instalados en 
centros municipales y centros dependientes del Ayuntamiento de Las Torres de 
Cotillas.

c) División por lotes y número de lotes/unidades: no

d) Lugar de ejecución/entrega: Centros municipales y centros dependientes 
del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.

e) Plazo de ejecución: 2 años

f) Admisión de Prórroga: Sí

g) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50750000-7 Servicios de 
mantenimiento de ascensores 

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto, Oferta 
Económicamente más Ventajosa, Único Criterio de Adjudicación, al Precio más 
Bajo.

c) Criterios de Adjudicación: El precio más bajo

4. Valor estimado del contrato: 23.760,00 euros 

NPE: A-310717-5584

mailto:jose.hernandez@lastorresdecotillas.es
http://lastorresdecotillas.sedelectronica.es/contractor-profile-list
http://lastorresdecotillas.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Página 23724Número 175 Lunes, 31 de julio de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5. Presupuesto base de licitación (2 años). 

a) Importe neto: 11.880,00 euros, más el 21% de IVA (2.494,80 euros), lo 
que hace un total de 14.374,80 euros.

6. Garantía exigidas.

Definitiva: el 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y profesional: 
establecida en la Cláusula Sexta del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Último día del plazo.

b) Modalidad de presentación: En papel.

c) Lugar de presentación: Las ofertas se presentarán en el Ayuntamiento 
de Las Torres de Cotillas, Plaza Adolfo Suárez, 1, en horario de atención al 
público, dentro del plazo de quince días contados a partir del día siguiente al de 
publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y 
en el Perfil de contratante.

Las proposiciones también podrán presentarse, por correo en cualquiera de 
los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 
meses.

9. Apertura de ofertas: el acto público correspondiente a la apertura del 
Sobre B) se anunciará en el Perfil del Contratante con una antelación mínima de 
24 horas.

10. Gastos de Publicidad: a cargo del adjudicatario.

Las Torres de Cotillas, a 17 de julio de 2017.—El Concejal Delegado, Pedro 
Cabrera Puche.

NPE: A-310717-5584


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7324/2017	Resolución R-480/17 de 29 de junio, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Técnica Básica de Archivos y Bibliotecas de la Universidad Politécnica de Cartagena a los aspirantes que h
	7325/2017	Resolución R-481/17 de 29 de junio, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, de distintas especialidades de la Universidad Politécnica de Carta
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7787/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión, mediante el sistema de libre designación, de diferentes puestos de dirección de este organismo, que tuvo lugar 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	7007/2017	Juicio verbal 395/2015.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7610/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de limpieza de instalaciones municipales y colegios públicos.
	Archena
	7650/2017	Aprobación de la Cuenta General 2016.
	Campos del Río
	7434/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal fiscal reguladora de la tarifa del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento (tarifa de alcantarillado).
	7435/2017	Anuncio de aprobación definitiva de la corrección de error material en la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tarifa del servicio público de abastecimiento de agua potable y saneamiento para la incorporación de una tasa de vacia
	Caravaca de la Cruz
	7688/2017	Resolución de la Alcaldía sobre la sustitución en la totalidad de funciones por ausencia del T.M. de Caravaca de la Cruz.
	7695/2017	Corrección de error en las bases de la convocatoria que ha de regir la contratación, en régimen laboral temporal, mediante concurso-oposición de un Profesor de Música de Armonía, Análisis y Fundamentos de la Composición para el Conservatorio “Le
	Cehegín
	7651/2017	Padrón del impuesto sobre actividades económicas, ejercicio 2017 y periodo de cobranza.
	Las Torres de Cotillas
	7581/2017	Anuncio de licitación del servicio de mantenimiento de los ascensores instalados en centros municipales y centros dependientes del ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Molina de Segura
	7190/2017	Revocación de la delegación para celebración de matrimonios civiles.
	Murcia
	7145/2017	Aprobación definitiva del proyecto de Plan Especial PH-CT1 “Rehabilitación del Área de los Cabezos de La Cruz y del Collado, y creación de zonas verdes, Cabezo de Torres”. Expte. 4/07.
	7446/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2017.
	7390/2017	Acuerdo del Pleno de 25 de mayo de 2017 por el que se modifica el puesto de Jefe de la Dependencia de Recaudación.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	7008/2017	Creación de ficheros de datos de carácter personal. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-07-28T14:43:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



